Oggetto: servizio di supporto per la nomina del Responsabile della protezione dei dati (D.P.O.) e la consulenza in materia di sicurezza informatica e protezione dei dati personali,  per il l’anno 2020, e relativi accordi.
LA GIUNTA COMUNALE

VistE le proposte pervenute dalla ditta SPEDI - con sede a Gattinara (VC) in V.le Marconi n. 72/e,  P.IVA: IT01974590026, C.F.: 01974590026 - per i seguenti servizi:

· Redazione atti, redazione modulistica, formazione e consulenza in materia di sicurezza informatica e protezione dei dati personali;
· Mantenimento e miglioramento di sistema, registri e documentazione;

VISTA la proposta pervenuta dall’Avvocato stab. Erika Bianchi - nata a Pavia il 15 aprile 1985, C.F. BNCRKE85D55G388A e già D.P.O. di questo ente nel biennio 2018-2019 - per il rinnovo dell’incarico di D.P.O. per l’anno 2020;

Ritenuto che i servizi proposti risultano adeguati a cogliere le esigenze del Comune, anche tenuto conto che essi risultano aggiornati agli ultimi mutamenti del quadro normativo in materia e che essi presuppongono interventi di utile semplificazione;
Valutata, pertanto, del tutto opportuna e conveniente l’adesione ai servizi medesimi;

Acquisiti i pareri di legge;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di NOMINARE, per l’anno 2020, Responsabile della Protezione Dati l’Avvocato stab. Erika Bianchi, nata a Pavia il 15 aprile 1985 C.F. BNCRKE85D55G388A, 
2) DI ADERIRE, per l’anno 2020, al servizio di consulenza e supporto in materia di sicurezza informatica e protezione dei dati personali (adeguamento al Regolamento UE 2016/679) a cura della società SPEDI con sede a Gattinara (VC) in V.le Marconi n. 72/e, P.IVA: IT01974590026, C.F.: 01974590026;
3) di approvare l’acquisto dei servizi di cui sopra così come indicati nei preventivi e nella lettera d’incarico all’Avv. Stab. Erika Bianchi, allegati alla presente deliberazione, della quale costituiscono parte integrante;
4) di demandare al responsabile del servizio competente l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti a quanto con la presente deliberato.
Successivamente, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

